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De la Base de Datos de Torneos de Chess-Results http://chess-results.com
26º CAMPEONATO EUROPEO DE CLUBES DE SORDOS POR EQUIPOS DE LA ICCD 
Organizador : Comité Internacional de Sordos de Ajedrez (ICCD – Europa), 
Federación : España ( ESP )
Director del Torneo : Comité Internacional de Sordos de Ajedrez (ICCD – Europa)
Árbitro principal : ROCIO MORENO MONTAÑO (24595543, ESP)
Control de tiempo (Standard) : 90´+ 30"
Lugar : FADS: C/Parroco Antonio Gomez Villalobos 3. acc a. CP 41006, Sevilla, España
Number of rounds : 7
Tournament type : Sistema Suizo por Equipos
Cálculo de elo : Elo internacional
FIDE-Event-ID : 392404
Fecha : 2024/10/29 al 2024/11/01
Elo medio : 1762

Última actualización01.11.2024 13:29:48

Orden de fuerza de los equipos con resultados ronda a ronda
3. IPSKN PRAHA (Elo medio:1983, Des 1: 10 / Des 2: 19)

M. Nombre Elo FED FIDE-ID 1 2 3 4 5 6 7 Pts. Partidas Elo medio
1 IM Orsag, Milan 2234 CZE 300853 1 1 1 1 1 0 1 6 7 1904
2 FM Valenta, Vit Vaclav 1993 CZE 307440 1 1 0 ½ 1 ½ 1 5 7 1865
3 Schmid, Jaroslav 1935 CZE 313076 1 ½ 0 1 ½ 1 1 5 7 1769
4 Cisar, Jiri 1771 CZE 349399 ½ 1 0 0 ½ 0 1 3 7 1638
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Información de jugadores

Orsag Milan  IM 2234 CZE Rp:2213
Rd. No.Ini. Nombre Elo FED Pts. Res. M.
1 11 Van Der Plas Jan 1910 NED 0 s 1 1
2 30 Macleod Alasdair 1924 ENG 3,5 w 1 1
3 1 Kevorkov Artur 2127 GER 4 s 1 1
4 8 Rexhepi Halit 1912 SUI 4 w 1 1
5 39 Kasperczyk Szymon 1907 POL 4 w 1 1
6 28 Vozniuk Viktor 1780 UKR 4,5 s 0 1
7 46 Soto Fidalgo Guillermo 1770 ESP 0,5 w 1 1

Valenta Vit Vaclav  FM 1993 CZE Rp:2023
Rd. No.Ini. Nombre Elo FED Pts. Res. M.
1 13 Veugen Frank 1701 NED 1,5 w 1 2
2 31 Gardner Phillip K 1815 ENG 4 s 1 2
3 2 FM Gruzmann Boris 2122 GER 4,5 w 0 2
4 6 Wagner Peter 1845 SUI 3 s ½ 2
5 40 Walczak Piotr 1927 POL 5 s 1 2
6 26 Ovcharov Taras 1982 UKR 5,5 w ½ 2
7 44 Vidal Calabuig Victor 1661 ESP 0,5 s 1 2

Schmid Jaroslav   1935 CZE Rp:1869
Rd. No.Ini. Nombre Elo FED Pts. Res. M.
1 12 Lijklema Ynte 1719 NED 3 s 1 3
2 32 David Barry A H 1791 ENG 4 w ½ 3
3 3 Ghadimi Mohammed Reza 2135 GER 7 s 0 3
4 7 Geisser Rainer 1758 SUI 2,5 w 1 3
5 41 Kubin Aleksander 1802 POL 3 w ½ 3
6 27 Kolb Denys 1775 UKR 5 s 1 3
7 45 Castillo Ceballos Jesus 0 ESP 1 w 1 3

Cisar Jiri   1771 CZE Rp:1416
Rd. No.Ini. Nombre Elo FED Pts. Res. M.
1 14 Van Veen Tom 0 NED 4 w ½ 4
2 34 Nardi Lou 1546 ENG 0,5 s 1 4
3 5 IM Salov Sergej 2171 GER 7 w 0 4
4 9 Bolliger Jolanta 0 SUI 4 s 0 4
5 42 Fojcik Krzysztof 1772 POL 5 s ½ 4
6 29 Lyanguzova Alina 1775 UKR 5 w 0 4
7 43 Cabrera Dorado Juan Miguel 0 ESP 1 s 1 4
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Emparejamientos por mesas

1. Ronda el 2024/10/29 a las 12:00
M. 7 TOG AMSTERDAM Elo - 2 IPSKN PRAHA Elo ½ :3½
2/1 Van Der Plas, Jan (b) 1910 - IM Orsag, Milan (n) 2234 0 - 1
2/2 Veugen, Frank (n) 1701 - FM Valenta, Vit Vaclav (b) 1993 0 - 1
2/3 Lijklema, Ynte (b) 1719 - Schmid, Jaroslav (n) 1935 0 - 1
2/4 Van Veen, Tom (n) 0 - Cisar, Jiri (b) 1771 ½ - ½

2. Ronda el 2024/10/29 a las 17:00
M. 2 IPSKN PRAHA Elo - 5 LONDON DEAF CHESS CLUB Elo 3½: ½
2/1 IM Orsag, Milan (b) 2234 - Macleod, Alasdair (n) 1924 1 - 0
2/2 FM Valenta, Vit Vaclav (n) 1993 - Gardner, Phillip K (b) 1815 1 - 0
2/3 Schmid, Jaroslav (b) 1935 - David, Barry A H (n) 1791 ½ - ½
2/4 Cisar, Jiri (n) 1771 - Nardi, Lou (b) 1546 1 - 0

3. Ronda el 2024/10/30 a las 09:30
M. 1 GSBV HALLE Elo - 2 IPSKN PRAHA Elo 3 : 1
1/1 Kevorkov, Artur (b) 2127 - IM Orsag, Milan (n) 2234 0 - 1
1/2 FM Gruzmann, Boris (n) 2122 - FM Valenta, Vit Vaclav (b) 1993 1 - 0
1/3 Ghadimi, Mohammed Reza (b) 2135 - Schmid, Jaroslav (n) 1935 1 - 0
1/4 IM Salov, Sergej (n) 2171 - Cisar, Jiri (b) 1771 1 - 0

4. Ronda el 2024/10/30 a las 15:00
M. 2 IPSKN PRAHA Elo - 6 THURGAU Elo 2½:1½
3/1 IM Orsag, Milan (b) 2234 - Rexhepi, Halit (n) 1912 1 - 0
3/2 FM Valenta, Vit Vaclav (n) 1993 - Wagner, Peter (b) 1845 ½ - ½
3/3 Schmid, Jaroslav (b) 1935 - Geisser, Rainer (n) 1758 1 - 0
3/4 Cisar, Jiri (n) 1771 - Bolliger, Jolanta (b) 0 0 - 1

5. Ronda el 2024/10/31 a las 9:30
M. 2 IPSKN PRAHA Elo - 3 SLASKI DEAF SPORTS CLUB RYBNIK Elo 3 : 1
2/1 IM Orsag, Milan (b) 2234 - Kasperczyk, Szymon (n) 1907 1 - 0
2/2 FM Valenta, Vit Vaclav (n) 1993 - Walczak, Piotr (b) 1927 1 - 0
2/3 Schmid, Jaroslav (b) 1935 - Kubin, Aleksander (n) 1802 ½ - ½
2/4 Cisar, Jiri (n) 1771 - Fojcik, Krzysztof (b) 1772 ½ - ½

6. Ronda el 2024/10/31 a las 15:00
M. 4 KASHTAN KYIV Elo - 2 IPSKN PRAHA Elo 2½:1½
2/1 Vozniuk, Viktor (b) 1780 - IM Orsag, Milan (n) 2234 1 - 0
2/2 Ovcharov, Taras (n) 1982 - FM Valenta, Vit Vaclav (b) 1993 ½ - ½
2/3 Kolb, Denys (b) 1775 - Schmid, Jaroslav (n) 1935 0 - 1
2/4 Lyanguzova, Alina (n) 1775 - Cisar, Jiri (b) 1771 1 - 0

7. Ronda el 2024/11/01 a las 09:30
M. 2 IPSKN PRAHA Elo - 10 CLUB SORDOS DE SEVILLA Elo 4 : 0
3/1 IM Orsag, Milan (b) 2234 - Soto Fidalgo, Guillermo (n) 1770 1 - 0
3/2 FM Valenta, Vit Vaclav (n) 1993 - Vidal Calabuig, Victor (b) 1661 1 - 0
3/3 Schmid, Jaroslav (b) 1935 - Castillo Ceballos, Jesus (n) 0 1 - 0
3/4 Cisar, Jiri (n) 1771 - Cabrera Dorado, Juan Miguel (b) 0 1 - 0

Encontrará todos los detalles del torneo en  http://chess-results.com/tnr1019570.aspx?lan=2
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